ambulantibus vos et rex vester quem elegisti, in obedientiam Domini.

טמואל א יג

erit & Domini us *imixeritis & Domini vocis in audieritis non si Et*
 ואלה שמעו בקול יהוה ומרסותם פיהו ויהוה *Et nunc etiam vestros patres et filios in Domini manus*
 ויהוה נקם ויבאיתם יכם : גם עתה התיצבו *Et nunc Domini quod magnum voluit videte &*
 וראו את הגרב הגדול הוה אשר יהוה : עשרה *Et nunc ad id videte et hodie fumentorum vestris oculis in*
 לעיניכם : הלא קציר חטים היום אקרא אל יהוה *Et nunc quod videte & scitote & pluviam & pluviam &*
 ויהוה קלות ומטר ודעו וראו כי יעצבתם *regem vobis petendo Domini oculis in fecistis quod multum*
 רבה אשר עשיתם בעיני יהוה לשאול לכם מלך *pluviam & pluviam Domini dedit quod Domini ad*
 וקרא שמואל אל יהוה ויהוה ויהוה ויהוה ומטר *Semuel & pluviam Domini valde populus omnis timuit & illa die in*
 פיום יהוה ויהוה כל העם מאד את יהוה ואת שמואל *ad tuis feris pro Ora Semuel ad populus omnis Dixeruntque*
 ויאמרו כל העם אל שמואל התיפלל בעד עבדך *omnibus Jervis ad didimus quia moriamur non ut stum Deum Domini*
 ויהוה אלוקה ואר נמור בן סקנו ערבך *Semuel Dixitque regem nobis faciamus ad malum nostris peccatis*
 חסותנו רעה לשאול לנו בלך : ויאמר שמואל *hoc malum omne fecistis vos stimentis Ne populum ad*
 אל העם כי יהוה אהם עשיתם את כל הרעה והוא *Domino Jervis Domini Jervis ad declinetis vos verumtamen*
 אל יהוה חסדו מאחרי יהוה ועבדתם את יהוה *que Jervis post quia declinetis non Et vestro corde toto in*
 ככל לבבכם : ולא חסדו כי אהו יהוה אשר *derelinquet non Quomiam Jervis vobis quia sequent non proderunt non*
 לא יועילו ולא יצילו פירי פסחה : כי לא יעש *quod Jervis vobis quia sequent non proderunt non*
 יהוה את עמך בעבור שמו הגדול כי הוא *facere Domini nobis abire regem Etiam populum in sibi vos*
 יהוה לעשות ואבם לו לעם : גם אביו חלה לו *dicere Jervis pro orare cessavit Domini Jervis &*
 מסתא ליהוה סחרר להחפול בערבים *ad minimum timeat Verumtamen vobis & bonis Jervis &*
 ואבם כרדו וסבתו ופסחה : אד יראו את יהוה *videte quia vestro corde toto in veritate in et Jervis &*
 ועברתם אתו ואבם בקבל לבבכם כי ראו את אשר *vos etiam malificaveritis malificandis Jervis Et vobiscum fecit magnificis*
 הגדל עמכם : ואם ידעו תרעו גם אתכם *peribiti Jervis rex etiam*
 גם מלבבכם חסון *peribiti Jervis rex etiam*

CAP. XIII. J.

1 *Filius unius anni erat Saul cum regnare coepisset. t. duobus autem annis regnavit super Israel.*
 כר שנה שאל במלכו ושמו ענים מלך על ישראל *Et elegit sibi Saul tria milia de Israel : & erant cum Saul duo milia in Machmas, et in monte Bethel : milie autem cum Jonatha in Gaba Benjamin : porro ceterum populum rcmisit unumquemque in tabernacula sua. Et percussit Jonathas stationem Philistinorum, que erat in Gaba. Quod cum audisset Philistinus, Saul cecinit buccina in omni terra. J. censes ; Audiant Hebraei. Et universus Israel audivit hujuscemodi famam. Percussit Saul stationem Philistinorum : & exiit se Israel adversus Philistinum. Clamavit ergo populus post Saul in Galgala.*
 ויהוה נקם ויבאיתם יכם : גם עתה התיצבו *Et nunc Domini quod magnum voluit videte &*
 וראו את הגרב הגדול הוה אשר יהוה : עשרה *Et nunc ad id videte et hodie fumentorum vestris oculis in*
 לעיניכם : הלא קציר חטים היום אקרא אל יהוה *Et nunc quod videte & scitote & pluviam & pluviam &*
 ויהוה קלות ומטר ודעו וראו כי יעצבתם *regem vobis petendo Domini oculis in fecistis quod multum*
 רבה אשר עשיתם בעיני יהוה לשאול לכם מלך *pluviam & pluviam Domini dedit quod Domini ad*
 וקרא שמואל אל יהוה ויהוה ויהוה ויהוה ומטר *Semuel & pluviam Domini valde populus omnis timuit & illa die in*
 פיום יהוה ויהוה כל העם מאד את יהוה ואת שמואל *ad tuis feris pro Ora Semuel ad populus omnis Dixeruntque*
 ויאמרו כל העם אל שמואל התיפלל בעד עבדך *omnibus Jervis ad didimus quia moriamur non ut stum Deum Domini*
 ויהוה אלוקה ואר נמור בן סקנו ערבך *Semuel Dixitque regem nobis faciamus ad malum nostris peccatis*
 חסותנו רעה לשאול לנו בלך : ויאמר שמואל *hoc malum omne fecistis vos stimentis Ne populum ad*
 אל העם כי יהוה אהם עשיתם את כל הרעה והוא *Domino Jervis Domini Jervis ad declinetis vos verumtamen*
 אל יהוה חסדו מאחרי יהוה ועבדתם את יהוה *que Jervis post quia declinetis non Et vestro corde toto in*
 ככל לבבכם : ולא חסדו כי אהו יהוה אשר *derelinquet non Quomiam Jervis vobis quia sequent non proderunt non*
 לא יועילו ולא יצילו פירי פסחה : כי לא יעש *quod Jervis vobis quia sequent non proderunt non*
 יהוה את עמך בעבור שמו הגדול כי הוא *facere Domini nobis abire regem Etiam populum in sibi vos*
 יהוה לעשות ואבם לו לעם : גם אביו חלה לו *dicere Jervis pro orare cessavit Domini Jervis &*
 מסתא ליהוה סחרר להחפול בערבים *ad minimum timeat Verumtamen vobis & bonis Jervis &*
 ואבם כרדו וסבתו ופסחה : אד יראו את יהוה *videte quia vestro corde toto in veritate in et Jervis &*
 ועברתם אתו ואבם בקבל לבבכם כי ראו את אשר *vos etiam malificaveritis malificandis Jervis Et vobiscum fecit magnificis*
 הגדל עמכם : ואם ידעו תרעו גם אתכם *peribiti Jervis rex etiam*
 גם מלבבכם חסון *peribiti Jervis rex etiam*

Verfio VUL. LAT.

Si autem non audieritis vocem Dñi, sed exasperaveritis sermone ejus, exit manus Domini super vos, & super patres vestros. Sed & nunc fate, & videte rem istam grandem, quam facturus est Dominus in conspectu vestro. Numquid non me fecit triticici et hodie: invocabo Dominum, et dabit voces et pluvias: & scietis, & videbitis, quia grande malificaveritis vobis in conspectu Domini, petentes super vos regem. Et clamavit Samuel ad Dominum, & dedit Dominus voces & pluvias in illa die. Et timuit omnis populus nimis Dominum, & Samuel: & dixit universus populus ad Samuelem, Ora pro servis tuis ad Dominum Deum tuum, ut non moriamur: addidimus enim universis peccatis nostris malum, ut peteremur nobis regem. Dixit autem Samuel ad populum; Nolite timere, vos fecistis univerrum malum hoc: verumtamen nolite recedere a tergo Domini, sed servite Domino in omni corde vestro. Et nolite declinare post vana, que non proderunt vobis, neque eruent vos, quia vana sunt. Et non delinquet Dominus populum suum, propter nomen suum magnum: quia juravit Dominus facere vos sibi populum. Abiit autem a me hoc peccatum in Dominum, ut docebim orare pro vobis, & docebo vos viam bonam et rectam. Igitur timeat Dominum, & servite ei in veritate, & ex toto corde vestro: vidistis enim magnifica que in vobis fecerunt. Quod si perseveraveritis in malitia: & vos & rex vester pariter peribitis.

CAP. XIII.

1 *Filius unius anni erat Saul cum regnare coepisset. t. duobus autem annis regnavit super Israel.*
 2 *ra. l. Et elegit sibi Saul tria milia de Israel: & erant cum Saul duo milia in Machmas, et in monte Bethel: milie autem cum Jonatha in Gaba Benjamin: porro ceterum populum rcmisit unumquemque in tabernacula sua. Et percussit Jonathas stationem Philistinorum, que erat in Gaba. Quod cum audisset Philistinus, Saul cecinit buccina in omni terra. J. censes; Audiant Hebraei. Et universus Israel audivit hujuscemodi famam. Percussit Saul stationem Philistinorum: & exiit se Israel adversus Philistinum. Clamavit ergo populus post Saul in Galgala.*

Verfio GRÆCA LXX. Interp.

Cum Translatione LATINA.
 Si autem non audieritis vocem Domini, & irasperaveritis mihi Dominus, & erit manus Domini super vos, & super regem vestrum. Et nunc fate, & videte rem istam grandem, quam facturus est Dominus in conspectu vestro. Numquid non me fecit triticici et hodie? Invocabo Dominum, & dabit voces et pluvias: & scietis, & videbitis, quia grande malificaveritis vobis in conspectu Domini, petentes vobis regem. Et clamavit Samuel Dominum: & pluvias dedit Dominus in illa die. Et timuit omnis populus nimis Dominum, & Samuel: & dixit universus populus ad Samuelem, Ora pro servis tuis ad Dominum Deum tuum, ut non moriamur: quia addidimus tibi universis peccatis nostris malum, ut peteremur nobis regem. Dixit autem Samuel ad populum; Nolite timere, vobis fecimus univerrum malum hoc: verumtamen nolite recedere a tergo Domini, sed servite Domino in omni corde vestro. Et nolite declinare post vana, que non proderunt vobis, neque eruent vos, quia vana sunt. Et non delinquet Dominus populum suum, propter nomen suum magnum: quia juravit Dominus facere vos sibi populum. Abiit autem a me hoc peccatum in Dominum, ut docebim orare pro vobis, & docebo vos viam bonam et rectam. Igitur timeat Dominum, & servite ei in veritate, & ex toto corde vestro: vidistis enim magnifica que in vobis fecerunt. Quod si perseveraveritis in malitia: & vos & rex vester pariter peribitis.

CAP. XIII.

1 *Filius unius anni erat Saul cum regnare coepisset. t. duobus autem annis regnavit super Israel.*
 2 *ra. l. Et elegit sibi Saul tria milia de Israel: & erant cum Saul duo milia in Machmas, et in monte Bethel: milie autem cum Jonatha in Gaba Benjamin: porro ceterum populum rcmisit unumquemque in tabernacula sua. Et percussit Jonathas stationem Philistinorum, que erat in Gaba. Quod cum audisset Philistinus, Saul cecinit buccina in omni terra. J. censes; Audiant Hebraei. Et universus Israel audivit hujuscemodi famam. Percussit Saul stationem Philistinorum: & exiit se Israel adversus Philistinum. Clamavit ergo populus post Saul in Galgala.*

Targum Jonathan

ואם לא תקבלו לי מן קרא דני ותסבדו על מסקמו ריי ויהוה סחתא ריי כסון כסא רדיתו *Et si non obediueritis dicto Dñi, at rebellaveritis super dictum Domini, et erit plaga Domini in vobis, ut baze que futit in patribus vestris. Etiam 16 nunc fate & videte verbum grande hoc quod Dominus facit ad oculos vestros. Nunc me fecit triticici hodie: orabo ante Dominum, & dabit vobis 17 ces & pluviam: cognoscite & videte quod malum vestrum magnum quod fecistis ante Dominum, ad petendum vobis regem. Et clamavit Samuel ante Dñm, & dedit Dominus voces & pluviam in die illa. Et timuit 18 omnis populus valde ab-ante Dñm, & a verbis Samuel. Et dixerunt omnis 19 populus ad Samuel: Ora super servos tuos ante Dominum Deum tuum, & non morietur; quia addidimus super omnem culpam nostram malum, petendo nobis regem. Et dixit Samuel populo, Ne timeatis: vos proce-*
 ואלה שמעו בקול יהוה ומרסותם פיהו ויהוה נקם ויבאיתם יכם : גם עתה התיצבו *Et nunc Domini quod magnum voluit videte &*
 וראו את הגרב הגדול הוה אשר יהוה : עשרה *Et nunc ad id videte et hodie fumentorum vestris oculis in*
 לעיניכם : הלא קציר חטים היום אקרא אל יהוה *Et nunc quod videte & scitote & pluviam & pluviam &*
 ויהוה קלות ומטר ודעו וראו כי יעצבתם *regem vobis petendo Domini oculis in fecistis quod multum*
 רבה אשר עשיתם בעיני יהוה לשאול לכם מלך *pluviam & pluviam Domini dedit quod Domini ad*
 וקרא שמואל אל יהוה ויהוה ויהוה ויהוה ומטר *Semuel & pluviam Domini valde populus omnis timuit & illa die in*
 פיום יהוה ויהוה כל העם מאד את יהוה ואת שמואל *ad tuis feris pro Ora Semuel ad populus omnis Dixeruntque*
 ויאמרו כל העם אל שמואל התיפלל בעד עבדך *omnibus Jervis ad didimus quia moriamur non ut stum Deum Domini*
 ויהוה אלוקה ואר נמור בן סקנו ערבך *Semuel Dixitque regem nobis faciamus ad malum nostris peccatis*
 חסותנו רעה לשאול לנו בלך : ויאמר שמואל *hoc malum omne fecistis vos stimentis Ne populum ad*
 אל העם כי יהוה אהם עשיתם את כל הרעה והוא *Domino Jervis Domini Jervis ad declinetis vos verumtamen*
 אל יהוה חסדו מאחרי יהוה ועבדתם את יהוה *que Jervis post quia declinetis non Et vestro corde toto in*
 ככל לבבכם : ולא חסדו כי אהו יהוה אשר *derelinquet non Quomiam Jervis vobis quia sequent non proderunt non*
 לא יועילו ולא יצילו פירי פסחה : כי לא יעש *quod Jervis vobis quia sequent non proderunt non*
 יהוה את עמך בעבור שמו הגדול כי הוא *facere Domini nobis abire regem Etiam populum in sibi vos*
 יהוה לעשות ואבם לו לעם : גם אביו חלה לו *dicere Jervis pro orare cessavit Domini Jervis &*
 מסתא ליהוה סחרר להחפול בערבים *ad minimum timeat Verumtamen vobis & bonis Jervis &*
 ואבם כרדו וסבתו ופסחה : אד יראו את יהוה *videte quia vestro corde toto in veritate in et Jervis &*
 ועברתם אתו ואבם בקבל לבבכם כי ראו את אשר *vos etiam malificaveritis malificandis Jervis Et vobiscum fecit magnificis*
 הגדל עמכם : ואם ידעו תרעו גם אתכם *peribiti Jervis rex etiam*
 גם מלבבכם חסון *peribiti Jervis rex etiam*

PARAPH. CHALD. Verfio Latina.

Et si non obediueritis dicto Dñi, at rebellaveritis super dictum Domini, et erit plaga Domini in vobis, ut baze que futit in patribus vestris. Etiam 16 nunc fate & videte verbum grande hoc quod Dominus facit ad oculos vestros. Nunc me fecit triticici hodie: orabo ante Dominum, & dabit vobis 17 ces & pluviam: cognoscite & videte quod malum vestrum magnum quod fecistis ante Dominum, ad petendum vobis regem. Et clamavit Samuel ante Dñm, & dedit Dominus voces & pluviam in die illa. Et timuit 18 omnis populus valde ab-ante Dñm, & a verbis Samuel. Et dixerunt omnis 19 populus ad Samuel: Ora super servos tuos ante Dominum Deum tuum, & non morietur; quia addidimus super omnem culpam nostram malum, petendo nobis regem. Et dixit Samuel populo, Ne timeatis: vos proce-
 ואלה שמעו בקול יהוה ומרסותם פיהו ויהוה נקם ויבאיתם יכם : גם עתה התיצבו *Et nunc Domini quod magnum voluit videte &*
 וראו את הגרב הגדול הוה אשר יהוה : עשרה *Et nunc ad id videte et hodie fumentorum vestris oculis in*
 לעיניכם : הלא קציר חטים היום אקרא אל יהוה *Et nunc quod videte & scitote & pluviam & pluviam &*
 ויהוה קלות ומטר ודעו וראו כי יעצבתם *regem vobis petendo Domini oculis in fecistis quod multum*
 רבה אשר עשיתם בעיני יהוה לשאול לכם מלך *pluviam & pluviam Domini dedit quod Domini ad*
 וקרא שמואל אל יהוה ויהוה ויהוה ויהוה ומטר *Semuel & pluviam Domini valde populus omnis timuit & illa die in*
 פיום יהוה ויהוה כל העם מאד את יהוה ואת שמואל *ad tuis feris pro Ora Semuel ad populus omnis Dixeruntque*
 ויאמרו כל העם אל שמואל התיפלל בעד עבדך *omnibus Jervis ad didimus quia moriamur non ut stum Deum Domini*
 ויהוה אלוקה ואר נמור בן סקנו ערבך *Semuel Dixitque regem nobis faciamus ad malum nostris peccatis*
 חסותנו רעה לשאול לנו בלך : ויאמר שמואל *hoc malum omne fecistis vos stimentis Ne populum ad*
 אל העם כי יהוה אהם עשיתם את כל הרעה והוא *Domino Jervis Domini Jervis ad declinetis vos verumtamen*
 אל יהוה חסדו מאחרי יהוה ועבדתם את יהוה *que Jervis post quia declinetis non Et vestro corde toto in*
 ככל לבבכם : ולא חסדו כי אהו יהוה אשר *derelinquet non Quomiam Jervis vobis quia sequent non proderunt non*
 לא יועילו ולא יצילו פירי פסחה : כי לא יעש *quod Jervis vobis quia sequent non proderunt non*
 יהוה את עמך בעבור שמו הגדול כי הוא *facere Domini nobis abire regem Etiam populum in sibi vos*
 יהוה לעשות ואבם לו לעם : גם אביו חלה לו *dicere Jervis pro orare cessavit Domini Jervis &*
 מסתא ליהוה סחרר להחפול בערבים *ad minimum timeat Verumtamen vobis & bonis Jervis &*
 ואבם כרדו וסבתו ופסחה : אד יראו את יהוה *videte quia vestro corde toto in veritate in et Jervis &*
 ועברתם אתו ואבם בקבל לבבכם כי ראו את אשר *vos etiam malificaveritis malificandis Jervis Et vobiscum fecit magnificis*
 הגדל עמכם : ואם ידעו תרעו גם אתכם *peribiti Jervis rex etiam*
 גם מלבבכם חסון *peribiti Jervis rex etiam*